

ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME
 CNPJ Nº 13.188.398/0001-83
 ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828
 ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE



A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.02.17.02.FMAS
 PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.02.17.02.FMAS, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E LANCHES PRONTOS, DESTINADOS AOS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MASSAPE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

- Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Sobral (CE), 02 de Fevereiro de 2017.

LOTE 1 – ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARROZ TIPO 1	1.580	KG	ARA	R\$ 3,50	R\$ 5.530,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	970	PCT	MARATÁ	R\$ 4,20	R\$ 4.074,00
3	AÇUCAR	1.580	KG	OLHO D'ÁGUA	R\$ 3,00	R\$ 4.740,00
4	ALMONDEGAS AO MOLHO, LATA 420G	870	LATA	VALE ALIMENTOS	R\$ 8,50	R\$ 7.395,00
5	AMIDO DE MILHO, CAIXA DE 1KG	205	UND	YOKI	R\$ 4,50	R\$ 922,50
6	BISCOITO DOCE 400G	1.800	PCT	COELHO	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00
7	BISCOITO SALGADO 400G	1.800	PCT	ESTRELA	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00
8	CAFÉ MOIDO 250G	880	PCT	SILVESTRE	R\$ 4,80	R\$ 4.224,00
9	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 24 UND	210	CX	KNOR	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00
10	CARNE DE CHARQUE 500G	560	UND	BERTIN	R\$ 15,50	R\$ 8.680,00
11	CARNE MOIDA CONGELADA 500G	1.400	PCT	ANGLO	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00
12	COLORAU 100G	410	UND	MARATÁ	R\$ 0,60	R\$ 246,00
13	EXTRATO DE ALHO 500ML	390	UND	REGINA	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00
14	FECULA DE MANDIOCA 1KG	545	UND	JURITO	R\$ 4,70	R\$ 2.561,10
15	FEIJAO DE CORDA BRANCO	610	KG	KICALDO	R\$ 8,00	R\$ 4.880,00
16	FLOCOS DE MILHO 500G	830	UND	VITA MILHO	R\$ 1,70	R\$ 1.411,00
17	FRANGO CONGELADO	1.400	KG	PIONEIRO	R\$ 7,50	R\$ 10.500,00
18	LEITE EM PO 200G	1.700	PCT	FORTLEITE	R\$ 4,20	R\$ 7.140,00
19	MACARRAO ESPAGUETI 500G	1.420	PCT	GOSTOSO	R\$ 2,50	R\$ 3.550,00
20	MARGARINA 500G	530	POTE	PURO SABOR	R\$ 3,80	R\$ 2.014,00
21	OLEO DE SOJA 900ML	430	UND	ABC	R\$ 4,60	R\$ 1.978,00
22	PROTEINA TEXT. DE SOJA 500G	960	PCT	ITAGUARY	R\$ 4,30	R\$ 4.128,00
23	SAL REFINADO	380	KG	SOSAL	R\$ 1,30	R\$ 494,00
24	SARDINHA EM LATA 130G	1.230	UND	COQUEIRO	R\$ 2,90	R\$ 3.567,00
25	SUCO CONCENTRADO 500ML	1.450	GF	DAFRUTA	R\$ 5,90	R\$ 8.555,00

ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME
CNPJ Nº 13.188.398/0001-83
ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828
ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE



26	TEMPERO COMPLETO 300G	370	UND	KIMIMO	R\$ 3,50	R\$ 1.295,00
27	VINAGRE 500ML	248	UND	MINHOTO	R\$ 1,50	R\$ 372,00
28	MINGAU DE AVEIA 500GR	650	UND	JASMINE	R\$ 8,50	R\$ 5.525,00
29	REFRIGERANTE 2L DIVERSOS SABORES	1.000	UND	DEL RIO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 120.576,60	R\$ 120.576,60
(CENTO E VINTE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

LOTE 2 – ALIMENTOS PERECIVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BOLO DIVERSOS SABORES 350G	1.040	UND	DACASA	R\$ 9,00	R\$ 9.360,00
2	OVO BRANCO GRANDE COM 30 UND	520	BAND	AVINE	R\$ 15,00	R\$ 7.800,00
3	PAO MEDIO TIPO HOT DOG COM 10 UND	970	PCT	DACASA	R\$ 4,00	R\$ 3.880,00
4	SALSICHA A GRANEL	450	KG	SEARA	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
5	BANANA DE PRIMEIRA QUALIDADE	690	KG	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 4.830,00
6	GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE	650	KG	CEASA	R\$ 4,20	R\$ 2.730,00
7	LARANJA PERA GRAUDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	840	KG	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 3.360,00
8	MAÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE	830	KG	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 4.980,00
9	MAMAO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE	670	KG	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 2.010,00
10	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE	540	KG	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 2.646,00
11	CEBOLA BRANCA PRIMEIRA QUALIDADE	540	KG	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00
12	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	540	KG	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00
13	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE	560	MOL	CEASA	R\$ 0,80	R\$ 448,00
14	PIMENTAO DE PRIMEIRA QUALIDADE	560	UND	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 2.240,00
15	TOMATE VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE	480	KG	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 2.160,00
16	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, EMBALAGEM 1KG	540	PCT	DAFRUTA	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
17	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA, EMBALAGEM 1KG	540	PCT	DAFRUTA	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
18	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, EMBALAGEM 1KG	540	PCT	DAFRUTA	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
19	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, EMBALAGEM 1KG	540	PCT	DAFRUTA	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
20	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA, EMBALAGEM 1KG	540	PCT	DAFRUTA	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 81.004,00	R\$ 81.004,00
(OITENTA E UM MIL E QUATRO REAIS)						

LOTE 3 – LANCHES PRONTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BEBIDA LACTEA LIQUIDA SABOR CHOCOLATE 200ML	32.640	UND	TODYNHO	R\$ 3,82	R\$ 124.684,80
2	BISCOITO AMANTEIGADO LANCHINHO 40G SORTIDO	16.320	UND	BALDUCCO	R\$ 3,07	R\$ 50.102,40

ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME
 CNPJ Nº 13.188.398/0001-83
 ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828
 ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE



3	BISCOITO SALGADO 26G	32.640	UND	CLASS CLUB	R\$ 2,07	R\$ 67.564,80
4	BOLINHO SABORES DIVERSOS 40G	16.320	UND	PELAGGIO	R\$ 2,53	R\$ 41.289,60
5	REFRIGERANTE PEQUENO 300ML SABORES SORTIDOS	16.320	UND	DEL RIO	R\$ 2,00	R\$ 32.640,00
6	SUCO PRONTO PARA LANCHE SABORES DIVERSOS 200ML	16.320	UND	KAPO	R\$ 2,53	R\$ 41.289,60
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 357.571,20	R\$ 357.571,20
(TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)						

LOTE 4 – CESTAS BASICAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	-02 KG DE AÇUCAR CRISTAL- 02 KG DE ARROZ TIPO 1 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400GR - 01KG DE CHARQUE EMBALAGEM 500GR - 02 PACOTES CAFÉ SOLUVEL 250GR - 01KG DE FARINHA DE MANDIOCA - 02KG DE FEIJAO TIPO 1, CLASSE CARIOCA - 02 PACOTES DE LEITE EM PO 200GR - 02 PACOTES DE MACARRAO TIPO ESPAGUETI - 02 PACOTES DE MASSA DE MILHO, FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO 500GR - 01 UNIDADE DE OLEO DE SOJA.	1.000	UND	DACASA	R\$ 92,00	R\$ 92.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 92.000,00	R\$ 92.000,00
(NOVENTA E DOIS MIL REAIS)						

faltou sardinha e sol.

Valor Global da Proposta de: R\$ 651.151,80 (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.
 Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.
 PRAZO DE GARANTIA : Conforme Edital.

Atenciosamente,



Arquelau Gomes Freire Filho (Handwritten signature)

Arquelau Gomes Freire Filho
 CNPJ : 13.188.398/0001-83